
NÚMERO 6730 MAIO DE 2024

Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6731

SUMÁRIO

2
5
13

18

23

26

28

30

32

17

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Saneamento 
e Drenagem

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL -

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

PODER JUDICIÁRIO - Vara da Fazenda Pública

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal 
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 1/39

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 2/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 3/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 4/39



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 5/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 6/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 7/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 8/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 9/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 10/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 11/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 12/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 13/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6731, 9 de 
Maio de 2024

EDITAL: 63/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 12.756/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 23/05/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 002/2024

MODALIDADE: LEILÃO 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8.803/2024

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/06/2024 às 11:00 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr.
Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de
acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 08 de maio de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 199/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS, SEM COMBUSTÍVEL E SEM CONDUTOR, que
o item 02 foi Fracassado.

Limeira, 08 de maio de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 13/2023 que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO “BELMIRO
FANELLI” LOCALIZADO NA RUA COMENDADOR JAMIL ABRAHÃO SAAD N° 755-JARDIM GLÓRIA-LIMEIRA-SP-CONTRATO FINISA
0615.892-21 CAIXA, que o recurso interposto pela empresa VCS Rocha Construtora Eireli, foi Deferido pela Autoridade
Competente.

Limeira, 08 de maio de 2024

Engº Dagoberto de Campos Guidi – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO “BELMIRO FANELLI” LOCALIZADO NA RUA COMENDADOR JAMIL ABRAHÃO SAAD N°
755- JARDIM GLÓRIA- LIMEIRA-SP- CONTRATO FINISA 0615.892-21 CAIXA.

Diante do DEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa V.C.S. ROCHA CONSTRUTORA EIRELI EPP, segue
CLASSIFICAÇÃO:

- 1ª Classificada: V.C.S. ROCHA CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 35.966.144/0001-81; valor R$ 3.335.070,82 (três milhões
trezentos e trinta e cinco mil setenta reais e oitenta e dois centavos);

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 14/39



- 2ª Classificada: M.I. BARDELLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, CNPJ: 14.788.249/0001-18; valor R$ 3.740.264,67 (três
milhões setecentos e quarenta mil duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos);

- 3ª Classificada: PLACON CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA, CNPJ: 74.296.237/0001-06; valor R$ 3.785.934,60 (três milhões
setecentos e oitenta e cinco mil novecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos);

- 4ª Classificada: CRM CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 10.546.785/0001-56; valor R$ 3.851.067,29 (três milhões oitocentos e
cinquenta e um mil sessenta e sete reais e vinte e nove centavos);

- 5ª Classificada: INCREBASE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.456.311/0001-00; valor R$ 3.884.221,37 (três milhões oitocentos
e oitenta e quatro mil duzentos e vinte e um reais e trinta e sete centavos);

- 6ª Classificada: R MALUF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 64.141.708/0001-45; valor R$ 3.900.000,00 (três
milhões novecentos mil reais);

- 7ª Classificada: JUSTA CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ: 14.954.601/0001-48; valor R$ 4.349.144,97 (quatro milhões trezentos
e quarenta e nove mil cento e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos);

Diante da classificação supra, esta Comissão de Licitações julga a presente licitação para a empresa V.C.S. ROCHA
CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 35.966.144/0001-81, por ter cumprido todas as exigências do Concorrência Pública nº.
13/2023.

Limeira, 08 de maio de 2024

Comissão de Licitação

EXTRATO DE ATA E TERMO ADITIVO

ATA Nº: 98/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22/2024, PROCESSO Nº: 10.982/2024, OBJETO: Eventual aquisição de teste
rápido em cassete para detecção qualita�va e em separado de an�corpos IGG/IGM e de an�geno (NS1) do vírus da dengue
(Den-1, Den-2, Den-3 e Den-4) em soro, plasma ou sangue total (punção digital ou venosa) humano, DETENTORA DA ATA: Vida
Biotecnologia Ltda, CNPJ n° 11.308.834/0001-85, VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), DATA DA
ASSINATURA: 22/04/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no
Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 99/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22/2024, PROCESSO Nº: 10.982/2024, OBJETO: Eventual aquisição de teste
rápido em cassete para detecção qualita�va e em separado de an�corpos IGG/IGM e de an�geno (NS1) do vírus da dengue
(Den-1, Den-2, Den-3 e Den-4) em soro, plasma ou sangue total (punção digital ou venosa) humano, DETENTORA DA ATA: EBD
Biotech Importação e Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda,  CNPJ n° 13.977.106/0001-91, VALOR TOTAL: R$
24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r
do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2024, PROCESSO Nº: 61.981/2023, OBJETO: Eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preven�va e corre�va, com fornecimento de peças, nos
motores elétricos com bomba d’água acoplada des�nados ao funcionamento das piscinas sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, DETENTORA DA ATA: Hidro Júnior Manutenção Comércio e Serviços Ltda, CNPJ n°
31.039.820/0001-10, VALOR TOTAL: R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais), DATA DA ASSINATURA:
24/04/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial
do Município.

ATA Nº: 101/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 152/2023, PROCESSO Nº: 33.609/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
equipamentos de proteção individual, DETENTORA DA ATA: LC-Shield Comércio e Representações de Equipamentos Ltda, CNPJ
n° 20.421.926/0001-68, VALOR TOTAL: R$ 20.295,00 (vinte mil duzentos e noventa e cinco reais), DATA DA ASSINATURA:
30/04/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 30 de abril de 2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 285/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 120/2022 - PROCESSO Nº: 13.750/2024,
OBJETO: Aquisição de hor�ru�granjeiros para atendimento da alimentação escolar municipal, TERMO DE SUPRESSÃO DE
CONTRATO, CONTRATADA: Naturaly Distribuidora de Alimentos Eireli, CNPJ n° 18.540.483/0001-82, VALOR SUPRIMIDO: R$
2.254.276,80 (dois milhões duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), DATA DA
ASSINATURA: 26/04/2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 251/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº: 20/2022, PROCESSO Nº: 62.704/2023,
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão, digitalização e reprografia corpora�va,

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 15/39



por meio de disponibilidade de equipamentos (mul�funcionais e impressoras) servidor de impressão, instalação e suporte de
so�ware de gerenciamento, inventário, contabilização e devida manutenção e fornecimento de suprimentos, inclusive papel,
REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Doc Tecnologia Ltda, CNPJ n° 05.373.051/0001-82, VALOR DO REAJUSTE: R$
357.135,12 (trezentos e cinquenta e sete mil cento e trinta e cinco reais e doze centavos), DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 67/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2022 - PROCESSO Nº 4.960/2024,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de urinálise, por meio de locação de equipamento
automa�zado, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE  DE CONTRATO, CONTRATADA: CM Hospitalar S/A,  CNPJ n°
12.420.164/0017-14, VALOR: R$ 386.617,44 (trezentos e oitenta e seis mil seiscentos e dezessete reais e quarenta e quatro
centavos), DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 08 de abril de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 22/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº: 08/2023 - PROCESSO Nº 67.477/2023, OBJETO:
Contratação de residência terapêu�ca especializada para au�stas para con�nuidade de tratamento médico do paciente
Everton Vinícius Gonçales, Mandado Judicial n° 0006181-42.2014.8.26.0320, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE 
DE CONTRATO, CONTRATADA: Núcleo de Integração Social Vivendo Feliz Ltda, CNPJ n° 18.804.921/0001-72, VALOR: R$
149.354,88 (cento e quarenta e nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), DATA DA
ASSINATURA: 30/01/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 01 de fevereiro de 2024.

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 16/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

PREFEITURA MUN ICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

C   O  N  D  E  P  H  A  L  I

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARQUITETÔNICO DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA

Triênio 2024 - 2026

Limeira, 08 de maio de 2024.

CONVOCAÇÃO

Prezados Conselheiros (as) do Condephali,

A Secretaria Municipal de Cultura vem respeitosamente à ilustre presença de Vossa Senhoria, com o obje�vo de convocá-los
(as) para a posse dos novos membros do Conselho Municipal de Defesa  do  Patrimônio  Histórico  e  Arquitetônico
 do  Município  de  Limeira – Condephali (Decreto n° 119, de 23 de abril de 2024), publicado no Jornal Oficial do Município em
1° de maio de 2024, a ser realizada no dia 14 de maio de 2024 (terça-feira), às 9h, na Sala 1 do Palacete Levy, Largo da Boa
Morte, n° 11 – Centro.

Atenciosamente, 

Evandro Leite da Silva

Secretário Municipal de Cultura

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 17/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Saneamento e Drenagem Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 18/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 19/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 20/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 21/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 22/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 23/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 24/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 25/39



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 26/39



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

PORTARIA Nº 123, DE 08 DE MAIO DE 2024.

JOSE CICOLIN FILHO, Presidente Interino do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administra�vo sob nº 1533, de 02 de maio de 2024.

RESOLVE:

a) Exonerar, a pedido, o PAULO ROBERTO AZEVEDO DE OLIVEIRA, nomeado pela Portaria nº 200, de 20 de maio de 2021, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Atendimento ao Munícipe, da Diretoria da Proteção Social, do Centro de Promoção
Social Municipal – CEPROSOM, Símbolo DAS-6, constante do Anexo I, da Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021,
que equivale a R$ 6.128,20 (seis mil, cento e vinte e oito reais e vinte centavos).

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

c) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a par�r de 02 de maio de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

JOSE CICOLIN FILHO

Presidente Interino

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente Interino do Centro de Promoção Social Municipal, aos oito dias do
mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 27/39



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 
2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 28/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 29/39



PODER JUDICIÁRIO - Vara da Fazenda Pública Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.
PROCESSO Nº 1006830-09.2022.8.26.0320
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara da Fazenda Pública, do Foro de Limeira, Estado de São Paulo, Dr(a). Sabrina Mar�nho Soares, na forma
da Lei, etc.
FAZ SABER a(o) LEANDRO FERNANDES IVERS, RG 40.963.528, CPF 329.158.518-67, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento
Comum Cível por parte de PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, alegando em síntese: Trata-se de situação de ocupação e construção ilegal
de área de preservação permanente por parte dos réus. Sendo assim o Sr. Leandro Fernando Ivers, foi no�ficado por executar obras,
a�vidades ou serviços contrariando as normas legais e regulamentares per�nentes, devendo encerrar as a�vidades de imediato e
apresentar o projeto de recuperação da área degradada, localizada na Estrada Municipal LIM 136 – Bairro dos Pires, Coordenadas La�tude
22º33'58.62"S e Longitude 47º20"36.45"O. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por
EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 30 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Limeira, aos 26 de março de
2024.

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 30/39



PODER JUDICIÁRIO - Vara da Fazenda Pública Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos do PROC.
Nº 1007758-33.2017.8.26.0320.
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara da Fazenda Pública, do Foro de Limeira, Estado de São Paulo, Dr(a). Sabrina Mar�nho Soares, na forma
da Lei, etc.
FAZ SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS DO INTERIOR PAULISTA - INTERVIAS
SA move uma Desapropriação - Desapropriação por U�lidade Pública / DL 3.365/1941 de Desapropriação contra AMBIENTAL CONTROLE
DO AR LTDA, obje�vando uma área do imóvel objeto da matrícula nº 15.351, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Limeira/SP. Area a
ser desapropriada conforme planta DE-SP0000147-088.105-606-D02/023-RO, situa-se entre o Km 98+984,23m e o Km 99+073,12m
da rodovia SP-147, no Município e Comarca de Limeira, que consta pertencer a Ines Burger Cônego e marido, com linha de divisa par�ndo
do ponto denominado 1 de coordenadas N= 483928.7739 e E= 258421.5504. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi
determinada a expedição de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec.
Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Limeira, aos 18
de abril de 2024.

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 31/39



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 32/39



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6731, 9 de Maio de 2024

08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 33/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 34/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 35/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 36/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 37/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 38/39



08/05/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6731, 09 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18773 39/39


		2024-05-08T18:06:47-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




